
УВЕДОМЛЕНИЕ 

о проведении общественного обсуждения проекта постановления администрации 

Пермского муниципального округа «О внесении изменений в муниципальную 

программу «Совершенствование муниципального управления Пермского 

муниципального округа», утвержденную постановлением администрации 

Пермского муниципального округа от 18 января 2023 № СЭД-2023-299-01-01-

05.С-24 (в редакции от 22 марта 2023 № СЭД-2023-299-01-01-05.С-163) 
(наименование документа стратегического планирования Пермского муниципального округа) 

                                                                                                                             

№  

 

Наименование раздела Содержание раздела 

1 2 3 

1 Вид и наименование проекта 

документа 

стратегического планирования 

Пермского муниципального округа 

Проект постановления администрации 

Пермского муниципального округа «О 

внесении изменений в муниципальную 

программу «Совершенствование 

муниципального управления 

Пермского муниципального округа» 

2 Сведения о разработчике проекта 

документа стратегического 

планирования 

Пермского муниципального округа 

Аппарат администрации Пермского 

муниципального округа, 

 614500, г. Пермь,  

ул. Верхне-Муллинская, д.71, 

296-22-27, 296-20-82, 
llporoshina@permsky.permkrai.ru 

http://permraion.ru/ 

3 Срок (дата), в течение которого 

принимаются предложения и 

замечания по 

проекту документа стратегического 

планирования Пермского 

муниципального округа, а также 

информация о способах 

представления замечаний и 

предложений 

дата начала общественного 

обсуждения проекта 17.05.2023 

дата окончания общественного 

обсуждения проекта 21.05.2023 

4 Телефон и адрес электронной почты 

лица ответственного органа 

администрации Пермского 

муниципального 

округа, уполномоченного принимать 

предложения и замечания 
 

Порошина Лариса Леонидовна, 

заместитель руководителя аппарата 

администрации Пермского 

муниципального округа 296-20-82, 

llporoshina@permsky.permkrai.ru 

 

mailto:llporoshina@permsky.permkrai.ru


 

 

 

 

В соответствии с пунктом 6 части 2 статьи 30 Устава Пермского 

муниципального округа Пермского края, постановлением администрации 

Пермского муниципального района от 07 октября 2022 г. № СЭД-2022-299-01-01-

05.С-560 «Об утверждении Порядка принятия решений о разработке, 

формировании, реализации и оценки эффективности муниципальных программ 

Пермского муниципального округа»,  

администрация Пермского муниципального округа ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести в муниципальную программу «Совершенствование 

муниципального управления Пермского муниципального округа», утвержденную 

постановлением администрации Пермского муниципального округа от 18 января 

2023 г. № СЭД-2023-299-01-01-05.С-24 (в редакции от 22 марта 2023 № СЭД-

2023-299-01-01-05.С-163), следующие изменения: 

1.1.  в паспорте муниципальной программы позицию: 

8 Объем финансового 

обеспечения по всем 

источникам за весь период 

реализации муниципальной 

программы 

2 287 152,2 тыс. руб. 

 

изложить в следующей редакции: 

  

О внесении изменений  
в муниципальную программу 
«Совершенствование 
муниципального управления 
Пермского муниципального 
округа», утвержденную 
постановлением 
администрации Пермского 
муниципального округа от 18 
января 2023 № СЭД-2023-299-
01-01-05.С-24 
 

 

  



2 

 

8 Объем финансового обеспечения 

по всем источникам за весь 

период реализации 

муниципальной программы 

2 304 118,2 тыс. руб. 

1.2. в паспорте подпрограммы 1 «Создание условий для совершенствования 

муниципального управления Пермского муниципального округа» позицию: 

6 

Объем финансового обеспечения 

подпрограммы по всем 

источникам за весь период 

реализации муниципальной 

программы 

 

 

1 296 831,8 тыс. руб. 

изложить в следующей редакции: 

6 

Объем финансового обеспечения 

подпрограммы по всем 

источникам за весь период 

реализации муниципальной 

программы 

 

 

1 304 775,9 тыс. руб. 

1.3. в паспорте подпрограммы 2 «Содействие развитию институтов 

гражданского общества и общественных инициатив» позицию: 

6 

Объем финансового обеспечения 

подпрограммы по всем 

источникам за весь период 

реализации муниципальной 

программы 

 

 

13 001,8 тыс. руб. 

изложить в следующей редакции: 

6 

Объем финансового обеспечения 

подпрограммы по всем 

источникам за весь период 

реализации муниципальной 

программы 

 

 

14 392,2 тыс. руб. 

1.4.  в паспорте подпрограммы 4 «Обеспечение деятельности органов 

местного самоуправления и казенных учреждений Пермского муниципального 

округа» позицию: 

6 

Объем финансового обеспечения 

подпрограммы по всем 

источникам за весь период 

реализации муниципальной 

программы 

 

 

973 861,7 тыс. руб. 

изложить в следующей редакции: 



3 

 

6 

Объем финансового обеспечения 

подпрограммы по всем 

источникам за весь период 

реализации муниципальной 

программы 

 

 

981 493,2 тыс. руб. 

1.5.  приложение 6 к муниципальной программе «Совершенствование 

муниципального управления Пермского муниципального округа» изложить 

в новой редакции согласно приложению 1 к настоящему постановлению; 

1.6. приложение 7 к муниципальной программе «Совершенствование 

муниципального управления Пермского муниципального округа» изложить 

в новой редакции согласно приложению 2 к настоящему постановлению 

1.7.  приложение 8 к муниципальной программе «Совершенствование 

муниципального управления Пермского муниципального округа» изложить 

в новой редакции согласно приложению 3 к настоящему постановлению. 

2.  Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 

опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 апреля 

2023 г. 

3.  Настоящее постановление опубликовать в бюллетене муниципального 

образования «Пермский муниципальный округ» и разместить на официальном 

сайте Пермского муниципального округа в информационно-

телекоммуникационной сети Интернет (www.permraion.ru). 

4.  Контроль за исполнением настоящего постановления возложить 

на заместителя главы администрации Пермского муниципального округа 

Пермского края, руководителя аппарата администрации Пермского 

муниципального округа Пермского края Ермакова С.В. 

Глава муниципального округа                                                               В.Ю. Цветов

http://www.permraion.ru/


Приложение 1 
к постановлению администрации  
Пермского муниципального округа  
от                          № 

 

«Приложение 6  
к муниципальной программе 
«Совершенствование муниципального 
управления Пермского муниципального  
округа»» 

 
ФИНАНСОВОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ  

муниципальной программы «Совершенствование муниципального управления  
Пермского муниципального округа»  

за счет средств бюджета Пермского муниципального округа 
 

Наименование 

муниципальной 

программы, 

подпрограммы, 

мероприятий 

Участники 

муниципальной 

программы 

Расходы на реализацию Программы, тыс. руб. 

2023 2024 2025 2026 2027 2028 2029 2030 Всего 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

Муниципальная 

программа 

«Совершенствование 

муниципального 

управления Пермского 

муниципального округа» 

Всего 303381,8 287078,2 286998,2 282183,1 282263,1 282183,1 282183,1 282263,1 2288533,7 

Администрация 191086,1 178890,7 178810,7 176016,6 176096,6 176016,6 176016,6 176096,6 1429030,5 

УРИ ПМО 997,9 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 997,9 

Гамовское ТУ 13022,2 10948,7 10948,7 10732,0 10732,0 10732,0 10732,0 10732,0 88579,6 

Кондратовское ТУ 11390,8 11095,8 11095,8 10889,2 10889,2 10889,2 10889,2 10889,2 88028,4 

Култаевское ТУ 10367,9 10416,8 10416,8 10221,2 10221,2 10221,2 10221,2 10221,2 82307,5 

Кукуштанское ТУ 11261,8 11118,3 11118,3 10905,8 10905,8 10905,8 10905,8 10905,8 88027,4 

 
 



5 

 

  

Лобановское ТУ 10404,7 10452,1 10452,1 10262,5 10262,5 10262,5 10262,5 10262,5 82621,4 

Сылвенское ТУ 9911,1 9958,2 9958,2 9769,8 9769,8 9769,8 9769,8 9769,8 78676,5 

Усть-Качкинское 

ТУ 
10951,5 10447,7 10447,7 10258,0 10258,0 10258,0 10258,0 10258,0 83136,9 

Фроловское ТУ 11116,0 10968,2 10968,2 10772,6 10772,6 10772,6 10772,6 10772,6 86915,4 

Юговское ТУ 12715,1 12577,3 12577,3 12341,7 12341,7 12341,7 12341,7 12341,7 99578,2 

Юго-Камское ТУ 10156,7 10204,4 10204,4 10013,7 10013,7 10013,7 10013,7 10013,7 80634,0 

Подпрограмма 1 

«Создание условий для 

совершенствования 

муниципального 

управления Пермского 

муниципального округа» 

Всего 164881,2 163482,4 163402,4 160868,3 160948,3 160868,3 160868,3 160948,3 1296267,5 

Администрация 129445,2 127620,9 127540,9 125665,6 125745,6 125665,6 125665,6 125745,6 1013095,0 

Гамовское ТУ 3643,2 3659,4 3659,4 3594,5 3594,5 3594,5 3594,5 3594,5 28934,5 

Кондратовское ТУ 3640,2 3657,2 3657,2 3589,1 3589,1 3589,1 3589,1 3589,1 28900,1 

Култаевское ТУ 3624,4 3641,4 3641,4 3573,3 3573,3 3573,3 3573,3 3573,3 28773,7 

Кукуштанское ТУ 4069,2 4088,7 4088,7 4010,9 4010,9 4010,9 4010,9 4010,9 32301,1 

Лобановское ТУ 3429,9 3445,4 3445,4 3383,3 3383,3 3383,3 3383,3 3383,3 27237,2 

Сылвенское ТУ 3253,7 3440,7 3440,7 3379,8 3379,8 3379,8 3379,8 3379,8 27034,1 

Усть-Качкинское 

ТУ 
3403,8 3419,7 3419,7 3356,2 3356,2 3356,2 3356,2 3356,2 27024,2 

Фроловское ТУ 3663,8 3680,8 3680,8 3612,7 3612,7 3612,7 3612,7 3612,7 29088,9 

Юговское ТУ 3429,5 3445,0 3445,0 3382,9 3382,9 3382,9 3382,9 3382,9 27234,0 

Юго-Камское ТУ 3278,3 3383,2 3383,2 3320,0 3320,0 3320,0 3320,0 3320,0 26644,7 



6 

 

  

Основное мероприятие 

«Формирование 

антикоррупционной 

культуры, образования и 

воспитания» 

Администрация 420,0 500,0 420,0 420,0 500,0 420,0 420,0 500,0 3600,0 

Повышение квалификации 

муниципальных служащих 

администрации Пермского 

муниципального округа 

Администрация 420,0 420,0 420,0 420,0 420,0 420,0 420,0 420,0 3360,0 

Проведение мониторинга 

эффективности 

антикоррупционных мер 

на территории Пермского 

муниципального округа 

Администрация 0,0 80,0 0,0 0,0 80,0 0,0 0,0 80,0 240,0 

Основное мероприятие 

«Совершенствование 

системы муниципального 

управления Пермского 

муниципального округа» 

Администрация  7424,3 7194,6 7194,6 7054,9 7054,9 7054,9 7054,9 7054,9 57088,0 

Формирование, хранение, 

учет, и использование 

архивных документов 

Архив ПМО  7424,3 7194,6 7194,6 7054,9 7054,9 7054,9 7054,9 7054,9 57088,0 

Обеспечение хранения, 

комплектования, учета и 

использования архивных 

документов 

государственной части 

документов архивного 

фонда Пермского края 

Архив ПМО 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



7 

 

  

Основное мероприятие 

«Информирование 

населения о деятельности 

органов местного 

самоуправления» 

Администрация 22476,9 22518,9 22518,9 22351,0 22351,0 22351,0 22351,0 22351,0 179269,7 

Обеспечение деятельности 

(оказание услуг, 

выполнение работ) 

муниципальных 

учреждений (организаций) 

Инфоцентр 10926,2 10968,2 10968,2 10800,3 10800,3 10800,3 10800,3 10800,3 86864,1 

Субсидии на возмещение 

затрат по опубликованию 

муниципальных правовых 

актов 

 

Администрация 
11550,7 11550,7 11550,7 11550,7 11550,7 11550,7 11550,7 11550,7 92405,6 

Основное мероприятие 

«Обеспечение 

деятельности органов 

местного 

самоуправления» 

Администрация 92840,9 91550,7 91550,7 89983,0 89983,0 89983,0 89983,0 89983,0 725857,3 

Гамовское ТУ 3643,2 3659,4 3659,4 3594,5 3594,5 3594,5 3594,5 3594,5 28934,5 

Кондратовское ТУ 3640,2 3657,2 3657,2 3589,1 3589,1 3589,1 3589,1 3589,1 28900,1 

Култаевское ТУ 3624,4 3641,4 3641,4 3573,3 3573,3 3573,3 3573,3 3573,3 28773,7 

Кукуштанское ТУ 4069,2 4088,7 4088,7 4010,9 4010,9 4010,9 4010,9 4010,9 32301,1 

Лобановское ТУ 3429,9 3445,4 3445,4 3383,3 3383,3 3383,3 3383,3 3383,3 27237,2 

Сылвенское ТУ 3253,7 3440,7 3440,7 3379,8 3379,8 3379,8 3379,8 3379,8 27034,1 

Усть-Качкинское 

ТУ 
3403,8 3419,7 3419,7 3356,2 3356,2 3356,2 3356,2 3356,2 27024,2 



8 

 

  

Фроловское ТУ 3663,8 3680,8 3680,8 3612,7 3612,7 3612,7 3612,7 3612,7 29088,9 

Юговское ТУ 3429,5 3445,0 3445,0 3382,9 3382,9 3382,9 3382,9 3382,9 27234,0 

Юго-Камское ТУ 3278,3 3383,2 3383,2 3320,0 3320,0 3320,0 3320,0 3320,0 26644,7 

Глава муниципального 

округа - глава 

администрации Пермского 

муниципального округа 

Администрация 7057,8 7093,2 7093,2 6951,6 6951,6 6951,6 6951,6 6951,6 56002,2 

Содержание органов 

местного самоуправления 

Пермского 

муниципального округа 

Администрация 65556,4 64570,3 64570,3 63325,1 63325,1 63325,1 63325,1 63325,1 511322,5 

Гамовское ТУ 3643,2 3659,4 3659,4 3594,5 3594,5 3594,5 3594,5 3594,5 28934,5 

Кондратовское ТУ 3640,2 3657,2 3657,2 3589,1 3589,1 3589,1 3589,1 3589,1 28900,1 

Култаевское ТУ 3624,4 3641,4 3641,4 3573,3 3573,3 3573,3 3573,3 3573,3 28773,7 

Кукуштанское ТУ 4069,2 4088,7 4088,7 4010,9 4010,9 4010,9 4010,9 4010,9 32301,1 

Лобановское ТУ 3429,9 3445,4 3445,4 3383,3 3383,3 3383,3 3383,3 3383,3 27237,2 

Сылвенское ТУ 3253,7 3440,7 3440,7 3379,8 3379,8 3379,8 3379,8 3379,8 27034,1 

Усть-Качкинское 

ТУ 
3403,8 3419,7 3419,7 3356,2 3356,2 3356,2 3356,2 3356,2 27024,2 

Фроловское ТУ 3663,8 3680,8 3680,8 3612,7 3612,7 3612,7 3612,7 3612,7 29088,9 

Юговское ТУ 3429,5 3445,0 3445,0 3382,9 3382,9 3382,9 3382,9 3382,9 27234,0 

Юго-Камское ТУ 3278,3 3383,2 3383,2 3320,0 3320,0 3320,0 3320,0 3320,0 26644,7 

УПО и МК ПМО 19828,7 19489,2 19489,2 19308,3 19308,3 19308,3 19308,3 19308,3 155348,6 



9 

 

  

Представительские 

расходы и расходы на 

мероприятия 

Администрация 398,0 398,0 398,0 398,0 398,0 398,0 398,0 398,0 3184,0 

Составление протоколов 

об административных 

правонарушениях 

УПО и МК ПМО 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Осуществление 

полномочий по созданию 

и организации 

деятельности 

административных 

комиссий 

УПО и МК ПМО 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Основное мероприятие 

«Цифровое 

муниципальное 

управление» 

Администрация 6283,1 5856,7 5856,7 5856,7 5856,7 5856,7 5856,7 5856,7 47280,0 

Приобретение 

программного 

обеспечения и продление 

прав их использования 

Администрация 183,6 183,6 183,6 183,6 183,6 183,6 183,6 183,6 1468,8 

МКУ УОД ОМСУ 

и МКУ ПМО 
6099,5 5673,1 5673,1 5673,1 5673,1 5673,1 5673,1 5673,1 45811,2 

Подпрограмма 2 

«Содействие развитию 

институтов гражданского 

общества и общественных 

инициатив» 

Администрация 6318,2 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 6318,2 

УРИ ПМО 997,9 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 997,9 

Основное мероприятие Администрация 3012,6 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 3012,6 



10 

 

  

"Развитие 

территориального 

общественного 

самоуправления и 

общественных инициатив" 

УРИ ПМО 997,9 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 997,9 

Софинансирование 

проектов инициативного 

бюджетирования 

УКС ПМО 473,2 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 473,2 

УБ ПМО 524,7 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 524,7 

Проект ИБ "Безопасное 

детство" д. Мартьяново 
УКС ПМО 64,3 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 64,3 

Проект ИБ "Выше 

радуги" п.Сылва 
УКС ПМО 73,9 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

73,9 

Проект ИБ "Баскетбол на 

звездном поле" д. 

Мартьяново 

УКС ПМО 84,5 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

 

84,5 

Проект ИБ "Они не 

вернулись из боя" с. 

Курашим 

УКС ПМО 250,5 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

 

250,5 

Проект ИБ "Светлая 

Мось-уличное освещение в 

д. Большая Мось" д. 

Большая мось 

УБ ПМО 274,7 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 274,7 



11 

 

  

Проект ИБ "Безопасные 

дороги" с. Башкултаево 
УБ ПМО 120,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 120,0 

Проект ИБ "Я, ты, он, 

она - в доме всем нужна 

вода!" с. Платошино 

УБ ПМО 130,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

 

130,0 

Создание условий для 

развития 

территориального 

общественного 

самоуправления, местных 

сообществ и 

общественных инициатив 

Администрация 3012,6 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

 

 

 

3012,6 

Основное мероприятие 

«Взаимодействие органов 

власти и гражданского 

общества» 

 

Администрация 
3305,6 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 3305,6 

Создание условий для 

социальной интеграции 

инвалидов и их участие в 

жизни общества 

 

Администрация 
1008,3 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 1008,3 

Содействие в защите 

интересов ветеранов и 

граждан пожилого 

возраста 

 

Администрация 
2297,3 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 2297,3 

Подпрограмма 3 

«Гармонизация 

межнациональных и 

межконфессиональных 

отношений на территории 

Администрация 516,9 420,0 420,0 420,0 420,0 420,0 420,0 420,0 3456,9 



12 

 

  

Пермского 

муниципального округа» 

Основное мероприятие 

«Профилактика 

межнациональных и 

межконфессиональных 

конфликтов на территории 

Пермского 

муниципального округа»  

Администрация 516,9 420,0 420,0 420,0 420,0 420,0 420,0 420,0 3456,9 

Разработка и изготовление 

продукции 

патриотического 

воспитания 

Администрация 146,9 50,0 50,0 50,0 50,0 50,0 50,0 50,0 

 

496,9 

 

Проведение мониторинга 

состояния 

межнациональных и 

межконфессиональных 

отношений 

(социологические опросы) 

Администрация 320,0 320,0 320,0 320,0 320,0 320,0 320,0 320,0 2560,0 

Выпуск информационных 

материалов, проведение и 

участие в мероприятиях, 

направленных на 

укрепление 

межнационального и 

межконфессионального 

согласия 

Администрация 50,0 50,0 50,0 50,0 50,0 50,0 50,0 50,0 400,0 

Подпрограмма 4 Всего 
130667,6 123175,8 123175,8 120894,8 120894,8 120894,8 120894,8 120894,8 981493,2 



13 

 

  

«Обеспечение 

деятельности органов 

местного самоуправления 

и казенных учреждений 

Пермского 

муниципального округа» 

Администрация 54805,8 50849,8 50849,8 49931,0 49931,0 49931,0 49931,0 49931,0 406160,4 

Гамовское ТУ 9379,0 7289,3 7289,3 7137,5 7137,5 7137,5 7137,5 7137,5 59645,1 

Кондратовское ТУ 7750,6 7438,6 7438,6 7300,1 7300,1 7300,1 7300,1 7300,1 59128,3 

Култаевское ТУ 6743,5 6775,4 6775,4 6647,9 6647,9 6647,9 6647,9 6647,9 53533,8 

Кукуштанское ТУ 7192,6 7029,6 7029,6 6894,9 6894,9 6894,9 6894,9 6894,9 55726,3 

Лобановское ТУ 6974,8 7006,7 7006,7 6879,2 6879,2 6879,2 6879,2 6879,2 55384,2 

Сылвенское ТУ 6657,4 6517,5 6517,5 6390,0 6390,0 6390,0 6390,0 6390,0 51642,4 

Усть-Качкинское 

ТУ 
7547,7 7028,0 7028,0 6901,8 6901,8 6901,8 6901,8 6901,8 56112,7 

Фроловское ТУ 7452,2 7287,4 7287,4 7159,9 7159,9 7159,9 7159,9 7159,9 57826,5 

Юговское ТУ 9285,6 9132,3 9132,3 8958,8 8958,8 8958,8 8958,8 8958,8 72344,2 

Юго-Камское ТУ 6878,4 6821,2 6821,2 6693,7 6693,7 6693,7 6693,7 6693,7 53989,3 

Основное мероприятие 

«Обеспечение 

деятельности 

муниципальных казенных 

учреждений»  

Администрация 54805,8 50849,8 50849,8 49931,0 49931,0 49931,0 49931,0 49931,0 406160,4 

Гамовское ТУ 9379,0 7289,3 7289,3 7137,5 7137,5 7137,5 7137,5 7137,5 59645,1 

Кондратовское ТУ 7750,6 7438,6 7438,6 7300,1 7300,1 7300,1 7300,1 7300,1 59128,3 

Култаевское ТУ 6743,5 6775,4 6775,4 6647,9 6647,9 6647,9 6647,9 6647,9 53533,8 

Кукуштанское ТУ 7192,6 7029,6 7029,6 6894,9 6894,9 6894,9 6894,9 6894,9 55726,3 



14 

 

  

Лобановское ТУ 6974,8 7006,7 7006,7 6879,2 6879,2 6879,2 6879,2 6879,2 55384,2 

Сылвенское ТУ 6657,4 6517,5 6517,5 6390,0 6390,0 6390,0 6390,0 6390,0 51642,4 

Усть-Качкинское 

ТУ 
7547,7 7028,0 7028,0 6901,8 6901,8 6901,8 6901,8 6901,8 56112,7 

Фроловское ТУ 7452,2 7287,4 7287,4 7159,9 7159,9 7159,9 7159,9 7159,9 57826,5 

Юговское ТУ 9285,6 9132,3 9132,3 8958,8 8958,8 8958,8 8958,8 8958,8 72344,2 

 Юго-Камское ТУ 6878,4 6821,2 6821,2 6693,7 6693,7 6693,7 6693,7 6693,7 53989,3 

Обеспечение деятельности 

(оказание услуг, 

выполнение работ) 

муниципальных 

учреждений(организаций) 

Гамовское ТУ 9379,0 7289,3 7289,3 7137,5 7137,5 7137,5 7137,5 7137,5 59645,1 

Кондратовское ТУ 7750,6 7438,6 7438,6 7300,1 7300,1 7300,1 7300,1 7300,1 59128,3 

Култаевское ТУ 6743,5 6775,4 6775,4 6647,9 6647,9 6647,9 6647,9 6647,9 53533,8 

Кукуштанское ТУ 7192,6 7029,6 7029,6 6894,9 6894,9 6894,9 6894,9 6894,9 55726,3 

Лобановское ТУ 6974,8 7006,7 7006,7 6879,2 6879,2 6879,2 6879,2 6879,2 55384,2 

Сылвенское ТУ 6657,4 6517,5 6517,5 6390,0 6390,0 6390,0 6390,0 6390,0 51642,4 

Усть-Качкинское 

ТУ 
7547,7 7028,0 7028,0 6901,8 6901,8 6901,8 6901,8 6901,8 56112,7 

Фроловское ТУ 7452,2 7287,4 7287,4 7159,9 7159,9 7159,9 7159,9 7159,9 57826,5 

Юговское ТУ 9285,6 9132,3 9132,3 8958,8 8958,8 8958,8 8958,8 8958,8 72344,2 

Юго-Камское ТУ 6878,4 6821,2 6821,2 6693,7 6693,7 6693,7 6693,7 6693,7 53989,3 

МКУ УОД ОМСУ 

и МКУ ПМО 
54805,8 50849,8 50849,8 49931,0 49931,0 49931,0 49931,0 49931,0 406160,4 

 



Приложение 2 
к постановлению администрации  
Пермского муниципального округа  
от                          № 
 
 
Приложение 7  
к муниципальной программе 
«Совершенствование муниципального 
управления Пермского 
муниципального округа» 

 
 

ФИНАНСОВОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ 

муниципальной программы «Совершенствование муниципального управления  
Пермского муниципального округа»  

за счет средств бюджета Пермского края 
 
 

Наименование 

муниципальной 

программы, 

подпрограммы, 

мероприятий 

Участники 

муниципальной 

программы 

Расходы на реализацию Программы, тыс. руб. 

2023 2024 2025 2026 2027 2028 2029 2030 Всего 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

Муниципальная 

программа 

«Совершенствование 

муниципального 

управления Пермского 

муниципального округа» 

Всего 8199,3 1068,6 1068,6 1049,6 1049,6 1049,6 1049,6 1049,6 15584,5 

Администрация 1225,6 1068,6 1068,6 1049,6 1049,6 1049,6 1049,6 1049,6 8610,8 

УРИ ПМО 6973,7 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 6973,7 

Гамовское ТУ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Кондратовское ТУ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

 
 



16 

 

  

Култаевское ТУ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Кукуштанское ТУ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Лобановское ТУ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Сылвенское ТУ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Усть-Качкинское ТУ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Фроловское ТУ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Юговское ТУ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Юго-Камское ТУ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Подпрограмма 1 

«Создание условий для 

совершенствования 

муниципального 

управления Пермского 

муниципального округа» 

Всего 1123,2 1068,6 1068,6 1049,6 1049,6 1049,6 1049,6 1049,6 8508,4 

Администрация 1123,2 1068,6 1068,6 1049,6 1049,6 1049,6 1049,6 1049,6 8508,4 

Гамовское ТУ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Кондратовское ТУ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Култаевское ТУ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Кукуштанское ТУ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Лобановское ТУ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Сылвенское ТУ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Усть-Качкинское ТУ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Фроловское ТУ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Юговское ТУ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



17 

 

  

Юго-Камское ТУ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Основное мероприятие 

«Формирование 

антикоррупционной 

культуры, образования и 

воспитания» 

Администрация 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Повышение 

квалификации 

муниципальных 

служащих 

администрации 

Пермского 

муниципального округа 

Администрация 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Проведение мониторинга 

эффективности 

антикоррупционных мер 

на территории 

Пермского 

муниципального округа 

Администрация 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Основное мероприятие 

«Совершенствование 

системы 

муниципального 

управления Пермского 

муниципального округа» 

Администрация 823,1 855,2 855,2 838,0 838,0 838,0 838,0 838,0 

 

6723,5 

 

Формирование, 

хранение, учет и 

использование архивных 

документов 

Архив ПМО 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



18 

 

  

Обеспечение хранения, 

комплектования, учета и 

использования архивных 

документов 

государственной части 

документов архивного 

фонда Пермского края 

 Архив ПМО 823,1 855,2 855,2 838,0 838,0 838,0 838,0 838,0 

 

 

 

6723,5 

Основное мероприятие 

«Информирование 

населения о 

деятельности органов 

местного 

самоуправления» 

 

 

Администрация 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Обеспечение 

деятельности (оказание 

услуг, выполнение 

работ) муниципальных 

учреждений 

(организаций) 

Инфоцентр 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Субсидии на возмещение 

затрат по 

опубликованию 

муниципальных 

правовых актов 

Администрация 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Основное мероприятие 

«Обеспечение 

деятельности органов 

местного 

самоуправления» 

Администрация 300,1 213,4 213,4 211,6 211,6 211,6 211,6 211,6 
 

1784,9 

Гамовское ТУ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



19 

 

  

Кондратовское ТУ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Култаевское ТУ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Кукуштанское ТУ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Лобановское ТУ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Сылвенское ТУ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Усть-Качкинское ТУ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Фроловское ТУ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Юговское ТУ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Юго-Камское ТУ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Глава муниципального 

округа - глава 

администрации 

Пермского 

муниципального округа 

Администрация 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Конкурс городских и 

муниципальных округов 

Пермского края по 

достижению наиболее 

результативных 

значений показателей 

управленческой 

деятельности 

Администрация 90,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 90,0 



20 

 

  

Составление протоколов 

об административных 

правонарушениях 

УПО и МК ПМО 130,6 130,6 130,6 130,6 130,6 130,6 130,6 130,6 

 

1044,8 

Осуществление 

полномочий по созданию 

и организации 

деятельности 

административных 

комиссий 

УПО и МК ПМО 79,5 82,8 82,8 81,0 81,0 81,0 81,0 81,0 650,1 

Содержание органов 

местного 

самоуправления 

Пермского 

муниципального округа 

Администрация 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Гамовское ТУ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Кондратовское ТУ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Култаевское ТУ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Кукуштанское ТУ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Лобановское ТУ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Сылвенское ТУ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Усть-Качкинское ТУ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Фроловское ТУ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Юговское ТУ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Юго-Камское ТУ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

УПО и МК ПМО 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



21 

 

  

Представительские 

расходы и расходы на 

мероприятия 

Администрация 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Основное мероприятие 

«Цифровое 

муниципальное 

управление» 

Администрация 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Приобретение 

программного 

обеспечения и продление 

прав их использования 

Администрация 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

МКУ УОД ОМСУ и 

МКУ ПМО 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Подпрограмма 2 

«Содействие развитию 

институтов 

гражданского общества и 

общественных 

инициатив  

в Пермском 

муниципальном округе» 

Администрация 102,4 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 102,4 

УРИ ПМО 6973,7 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 6973,7 

Основное мероприятие 

«Развитие 

территориального 

общественного 

самоуправления и 

общественных 

инициатив»  

Администрация 102,4 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 102,4 

УРИ ПМО 6973,7 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 6973,7 

Софинансирование УКС ПМО 3554,2 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 3554,2 



22 

 

  

проектов инициативного 

бюджетирования 
УБ ПМО 3419,5 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

 

3419,5 

Проект ИБ "Безопасное 

детство" д. Мартьяново 
УКС ПМО 578,9 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 578,9 

Проект ИБ "Выше 

радуги" п.Сылва 
УКС ПМО 665,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 665,0 

Проект ИБ "Баскетбол 

на звездном поле" д. 

Мартьяново 

УКС ПМО 760,7 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 760,7 

Проект ИБ "Они не 

вернулись из боя" с. 

Курашим 

УКС ПМО 1549,6 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 1549,6 

Проект ИБ "Светлая 

Мось-уличное освещение 

в д. Большая Мось" д. 

Большая мось 

УБ ПМО 1219,5 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 1219,5 

Проект ИБ "Безопасные 

дороги" с. Башкултаево 
УБ ПМО 1080,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 1080,0 

Проект ИБ "Я, ты, он, 

она - в доме всем нужна 

вода!" с. Платошино 

УБ ПМО 1120,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 1120,0 

Создание условий для 

развития 

территориального 

общественного 

самоуправления, 

местных сообществ и 

Администрация 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



23 

 

  

общественных 

инициатив 

Конкурс городских и 

муниципальных округов 

Пермского края по 

достижению наиболее 

результативных 

значений показателей 

управленческой 

деятельности 

Администрация 102,4 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 102,4 

Основное мероприятие 

«Взаимодействие 

органов власти и 

гражданского общества» 

Администрация 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Создание условий для 

социальной интеграции 

инвалидов и их участие в 

жизни общества 

Администрация 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Содействие в защите 

интересов ветеранов и 

граждан пожилого 

возраста 

Администрация 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Подпрограмма 3 

«Гармонизация 

межнациональных и 

межконфессиональных 

отношений на 

территории Пермского 

муниципального округа» 

Администрация 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



24 

 

  

Основное мероприятие 

«Профилактика 

межнациональных и 

межконфессиональных 

конфликтов на 

территории Пермского 

муниципального округа»  

Администрация 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Разработка и 

изготовление продукции 

патриотического 

воспитания 

Администрация 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Проведение мониторинга 

состояния 

межнациональных и 

межконфессиональных 

отношений 

(социологические 

опросы) 

Администрация 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Выпуск 

информационных 

материалов, проведение 

и участие в 

мероприятиях, 

направленных на 

укрепление 

межнационального и 

межконфессионального 

согласия 

Администрация 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



25 

 

  

Подпрограмма 4 

«Обеспечение 

деятельности органов 

местного 

самоуправления и 

казенных учреждений 

Пермского 

муниципального 

округа» 

Администрация 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Гамовское ТУ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Кондратовское ТУ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Култаевское ТУ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Кукуштанское ТУ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Лобановское ТУ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Сылвенское ТУ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Усть-Качкинское ТУ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Фроловское ТУ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Юговское ТУ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Юго-Камское ТУ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Основное мероприятие 

«Обеспечение 

деятельности 

муниципальных 

казенных учреждений»  

Администрация 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Гамовское ТУ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Кондратовское ТУ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Култаевское ТУ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



26 

 

  

Кукуштанское ТУ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Лобановское ТУ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Сылвенское ТУ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Усть-Качкинское ТУ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Фроловское ТУ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Юговское ТУ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

 Юго-Камское ТУ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Обеспечение 

деятельности (оказание 

услуг, выполнение 

работ) муниципальных 

учреждений 

(организаций) 

Гамовское ТУ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Кондратовское ТУ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Култаевское ТУ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Кукуштанское ТУ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Лобановское ТУ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Сылвенское ТУ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Усть-Качкинское ТУ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Фроловское ТУ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Юговское ТУ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Юго-Камское ТУ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

МКУ УОД ОМСУ и 

МКУ ПМО 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



27 

 

  

 
Приложение 3 
к постановлению администрации  
Пермского муниципального округа  
от                          № 
 
«Приложение 8  
к муниципальной программе 
«Совершенствование муниципального 
управления Пермского  
муниципального округа»» 
 

 

ФИНАНСОВОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ 

муниципальной программы «Совершенствование муниципального управления  
Пермского муниципального округа»  

за счет всех источников 
 
 

Наименование 

муниципальной 

программы, 

подпрограммы 

Источник 

финансирования 

Расходы на реализацию Программы, тыс. руб. 

2023 2024 2025 2026 2027 2028 2029 2030 Итого 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

Муниципальная 

программа 

«Совершенствование 

муниципального 

управления Пермского 

муниципального 

округа» 

Всего, в т.ч.: 311581,1 288146,8 288066,8 283232,7 283312,7 283232,7 283232,7 283312,7 2304118,2 

Бюджет Пермского 

муниципального 

округа 

303381,8 287078,2 286998,2 282183,1 282263,1 282183,1 282183,1 282263,1 2288533,7 

Краевой бюджет 8199,3 1068,6 1068,6 1049,6 1049,6 1049,6 1049,6 1049,6 15584,5 

Федеральный 

бюджет 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

  
 

 



28 

 

  

Внебюджетные 

источники 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Подпрограмма 1 

«Создание условий для 

совершенствования 

муниципального 

управления Пермского 

муниципального 

округа» 

Всего, в т.ч.: 166004,4 164551,0 164471,0 161917,9 161997,9 161917,9 161917,9 161997,9 1304775,9 

Бюджет Пермского 

муниципального 

округа 

164881,2 163482,4 163402,4 160868,3 160948,3 160868,3 160868,3 160948,3 1296267,5 

Краевой бюджет 1123,2 1068,6 1068,6 1049,6 1049,6 1049,6 1049,6 1049,6 8508,4 

Федеральный 

бюджет 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Внебюджетные 

источники 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Подпрограмма 2 

«Содействие развитию 

институтов 

гражданского общества 

и общественных 

инициатив  

в Пермском 

муниципальном округе»   

Всего, в т.ч.: 14392,2 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 14392,2 

Бюджет Пермского 

муниципального 

округа 

7316,1 

 

0,0 

 

0,0 

 

0,0 

 

0,0 

 

0,0 

 

0,0 

 

0,0 

 

7316,1 

Краевой бюджет 7076,1 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 7076,1 

Федеральный 

бюджет 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Внебюджетные 

источники 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Подпрограмма 3 

«Гармонизация 

межнациональных и 

межконфессиональных 

Всего, в т.ч.: 516,9 420,0 420,0 420,0 420,0 420,0 420,0 420,0 3456,9 

Бюджет Пермского 

муниципального 

округа 

516,9 420,0 420,0 420,0 420,0 420,0 420,0 420,0 

 

3456,9 



29 

 

  

отношений на 

территории Пермского 

муниципального 

округа»  

Краевой бюджет 

 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Федеральный 

бюджет 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Внебюджетные 

источники 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Подпрограмма 4 

«Обеспечение 

деятельности органов 

местного 

самоуправления и 

казенных учреждений 

Пермского 

муниципального 

округа»  

Всего, в т.ч.: 130667,6 123175,8 123175,8 120894,8 120894,8 120894,8 120894,8 120894,8 981493,2 

Бюджет Пермского 

муниципального 

округа 

130667,6 123175,8 123175,8 

 

120894,8 

 

120894,8 

 

120894,8 

 

120894,8 

 

120894,8 

 

981493,2 

Краевой бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Федеральный 

бюджет 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Внебюджетные 

источники 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


